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                                                                                                 Wysokie Mazowieckie dn. 24.01.2018r.  
 
                                                                                                          Wg rozdzielnika  
 
Dotyczy : Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie  
                 usług w zakresie żywienia szpitalnego w systemie cateringowym Nr sprawy 3/ 2018 . 
 
Otrzymaliśmy zapytanie do w/w postępowania następującej treści : 
 
Pytanie 1 :  
W Rozdziale III ust. 27.7 SIWZ VII Zamawiający zdefiniował swoje wymagania w stosunku do 
temperatur posiłków . Wskazany w SIWZ poziom temperatur odpowiada technologii wydawania 
posiłków z kuchni znajdującej się na terenie szpitala , dla którego te posiłki są przygotowywane . W 
przypadku niniejszego postepowania mamy do czynienia z technologią cateringową i dowozem 
gotowych posiłków z kuchni wykonawcy , oddalonej od siedziby Zamawiającego o wiele kilometrów. 
Taka technologia nie może zagwarantować temperatur posiłków na poziomie maksymalnym . Mając 
na uwadze powyższe , prosimy o zmianę SIWZ w sposób umożliwiający realizację przez Wykonawcę 
wymogów Zamawiającego . Jednocześnie prosimy o dostosowanie wymagań zamawiającego w 
zakresie temperatur do zaleceń Stacji Sanitarno – Epidemiologicznych oraz wytycznych systemu 
HACCP.  
Prosimy o zmianę zapisów SIWZ w następujący sposób :  
-gorące napoje , zupy – 75 stopni C  
-danie główne obiadowe – 63 stopni C  
Ponadto prosimy o dopuszczenie wyjątków dla dań , które mogą być serwowane poniżej w/w 
temperatur np. makaron z serek i truskawkami itp.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza , aby gorące napoje i zupy miały temperaturę  
                       (+/-) 70-750 C , pozostałe posiłki zgodnie z SIWZ .  
Pytanie 2 :  
Prosimy o potwierdzenie , że kontrola temperatur posiłków , będzie dokonywana przez 
Zamawiającego w wyznaczonym przez Szpital pomieszczeniu , do którego Wykonawca będzie 
dostarczał posiłki .  
Odpowiedź ; Tak .  
Pytanie 3 :  
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie dodatkowego zapisu do SIWZ mówiącego o obowiązku 
wykonywania przez zamawiającego czynności wstępnego opłukania pojemników GN po zakończeniu 
procesu wydawania posiłków pacjentom .  
Niewykonanie czynności opłukania GN w siedzibie Zamawiającego w konsekwencji bardzo 
utrudniałoby proces mycia pojemników w zmywalni centralnej wykonawcy .  
Odpowiedź : Nie .  
Pytanie 4 :  
Zamawiający zamieścił w treści SIWZ informację mówiącą o szacunkowej średniej liczbie 150 
osobodni żywieniowych pacjentów , podczas gdy faktycznie w okresie minionych 12 miesięcy średnia 
dzienna liczba osobodni wynosiła 145 . 
W związku z powyższym prosimy o informację dodatkową , czy planowane jest zwiększenie ilości 
łóżek w szpitalu lub otwarcie nowych oddziałów , ewentualnie podjęcie innych działań skutkujących 
zwiększenie ilości żywionych pacjentów .  
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
Pytanie 5 :  
W Rozdziale XIV ust. 4 ppkt. A) , b) , c) Zamawiający opisał zasady oceny w kryterium „ wartość 
procentowa wsadu do kotła „  
a)do 55% ceny – 0pkt. 
b)56% do 60% ceny – 20pkt.  
c)powyżej 61% ceny – 40pkt.  
Prosimy o wskazanie , w którym przedziale znajdzie się wartość procentowa 60-61% .  
Odpowiedź : pkt.c) brzmi : 61% i powyżej . Tak więc 60% mieści się w pkt. b , a 61 % w pkt. c .  
 



Pytanie 6 :  
We wzorze do Umowy par. 14 Zamawiający zdefiniował zasady naliczania kar umownych , przy 
czym poziom tych kar wydaje się nieproporcjonalnie wysoki .  
W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby 
Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd , że ustanawianie zasad 
zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. 
prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2006 roku nr 164 , poz. 1163 z późniejszymi 
zmianami ) , które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o 
udzielenie zamówienia publicznego w w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamówień 
publicznych z uwagi , iż postepowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej 
umowy w sprawie zamówienia publicznego . Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie 
m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015r. sygn.. akt KIO/1519/15. Zważyć 
bowiem należy , że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie 
odszkodowawczy i kompensacyjny , a nie zaś prewencyjny . Ustalenie przez Zamawiającego zbyt 
wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem bezsporne rażące naruszenie prawa 
w zakresie stron umowy , co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z 
zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej 
na podstawie przepisów art. 353 K.C. w związku z art. 58 § 1 K.C. . Należy mieć również na 
względzie stanowisko sadu Najwyższego wyrażone w wyroku z 29 listopada 2013r. sygn.. akt 1 CSK 
124/13 , dotyczącego przesłanek miarkowania kar umownych jako rażąco wygórowanych . W 
uzasadnieniu wyroku Sąd wskazał , iż kara umowna może być instrumentem służącym wzbogaceniu 
wierzyciela , a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą 
wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody . Celem miarkowania kary umownej jest natomiast 
ochrona równowagi interesów stron i zapobieżenie nadmiernemu obciążeniu dłużnika orz 
niesłusznemu wzbogaceniu wierzyciela .  
Mając na uwadze  powyższe proponujemy dokonanie następujących zmian w zapisach Umowy .  
A)Par. 14 ust. 2 : 
b)Ppkt. b)-proponujemy kare umowną : 1% miesięcznego wynagrodzenia netto 
c)Ppkt. c)-proponujemy kare umowna : 1% wartości miesięcznego wynagrodzenia netto  
B)Par. 14 ust. 4 –proponujemy zapis mówiący o tym , że całkowita wartość kar umownych nie może 
przekroczyć 10% wartości Umowy . 
Odpowiedź : Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy w Istotnych Postanowieniach Umowy .  
Pytanie 1 :  
W załączniku Nr 6 do Umowy Zamawiający zapisał w ostatnim akapicie „warunki pkt. 2 Wykaz 
narzędzi wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych dotyczących wykonywania usługi wraz z 
informacją o podstawie dysponowania tymi zasobami” . 
W żadnym innym punkcie SIWZ Zamawiający nie postawił wymogu dołączenia do oferty „Wykazu 
narzędzi wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych , dotyczących wykonania usługi wraz z 
informacją o podstawie dysponowania tymi zasobami” . Dokument ten nie został również wymieniony 
w wykazie dokumentów wymaganych do dołączenia do oferty – zamieszczonym w rozdziale VII 
SIWZ . Prosimy o jednoznacznie zdefiniowanie wymagań zamawiającego w odniesieniu do „ wykazu 
narzędzi wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych , dotyczących wykonania usługi wraz z 
informacją o podstawie dysponowania tymi zasobami „ lub wykreślenie tego wymogu z SIWZ .  
Odpowiedź : Zamawiający wykreśla z załącznika nr 6 ( do umowy ) pkt. 2 w brzmieniu : „Wykaz  
                      narzędzi wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych, dotyczących wykonywania  
                      usługi wraz  z informacją o podstawie dysponowania tymi zasobami”. 
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